令和５年３月吉日

会員各位

   業務報告書（２０２３）

組織の状況（2022.12.31 現在）

（１）持株会の組織状況                                      （ ）は前年比

  会員数                                             13,620人（-15） 出資金額 3億 1,160万円

出資口数 31,160口 出資比率 4.8％（-4.1）

組織別内訳 地域別内訳

個人 12,289人（ +6） 90.2％ 札幌 8,715人（ -9） 64.0％

法人 882社（ -7） 6.5％ 道内 3,832人（ +5） 28.1％

団体 449組（-14） 3.3％ 道外 1,073人（-11） 7.9％

（２）持株会の活動状況（2022.1.1～2022.12.31）

 2022年シーズンより、（公財）北海道サッカー協会と連携のうえ、招待券寄贈プロジェクト（寄贈いただ

いた招待券でコンサドーレ・ホームゲームに招待）を開始いたしました。9/11ジュビロ磐田戦、10/1川崎フ

ロンターレ戦及び 10/8アビスパ福岡戦の３試合に 988名（選手 556名/保護者・監督 432名）を招待

いたしました。初めてプロサッカーの試合を観戦したという子供たちも多く、好ゲームも相俟って、感動した

という多くの声が寄せられました。同プロジェクトは、2023シーズンも継続実施いたします。

（3）㈱コンサドーレの株主状況

資本金の額 1,736,559,000円

発行済株式総数 649,772株

主

要

株

主

株主名 所有株式 持株比率

１ 石屋製菓㈱ 315,128株 48.5％

２ ダイアモンドヘッド㈱ 99,800株 15.4％

３ カタギリコーポレーション㈱ 66,600株 10.2％

４ ㈱進学会ホールディングス 33,280株 5.1％

５ 当持株会 31,160株 4.8％

※㈱コンサドーレは、2022.9.30 付で資金調達（8 億 9880万円）を行った結果、当持株会の持株比率は、8.9％から

4.1％減少し、4.8％（第５位株主）となりました。

      <個人情報について>

当会事務局は、個人情報の利用について必要かつ適切なセキュリティ対策を講じ、安全管理に努めております。

住所等の変更が生じました場合は、お手数ですが、下記「変更事項記載欄」にご記入の上、当事務局あてに郵送・

ＦＡＸもしくは公式ホームページより変更手続をお願い申し上げます。

【変更事項記載欄】※会員番号が不明な場合には、封筒の宛名シール下部に印字されている数字をご記入ください。

会員番号  会員名

変更後の内容

新郵便番号 〒 新電話番号       －     －

新住所

その他

コンサドーレサポーターズ持株会
〒063-0052 札幌市西区宮の沢２条３丁目４番１号 FAX 011-777-5320

https://www.consadole-sapporo.jp/club/mochikabu/

札幌市西区宮の沢２条３丁目４番１号

コンサドーレサポーターズ持株会

理事長  宮 澤  秀 夫

2023

きりとり

https://www.consadole-sapporo.jp/club/mochikabu/